
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
           
           Na temelju članka 36.Zakona o načelima 
lokalne samouprave  („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, br. 49/06 i 51/09), članka 22. 
stavka 1. točke 6. i članka 116. stavka 2. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 
5/08 ), Općinsko vijeće Livno na 19. sjednici održanoj 
29.listopada 2014.godine na prijedlog Općinskog 
načelnika, donosi 
 

ODLUKU 
o naknadama i uvjetima korištenja Športske 

dvorane „Dalibor Perković-Dali“ 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se naknade za  
korištenje usluga Športske dvorane „Dalibor Perković 
Dali“, poligonskog prostora ispred dvorane i određuju 
uvjeti korištenja. 
 

Članak 2. 
 

Korisnici usluga Športske dvorane „Dalibor 
Perković Dali“ obvezni su za korištenje usluga plaćati 
naknade u sljedećim iznosima i to: 
                      
  Za jedan sat korištenja: 
-rekreacija građana……………….…………50,00KM 
-Srednja škola Gimnazija…………………...15,00KM 
 
 Za održavanje: 
-koncerata……………………………….1.200,00KM 
-predizbornih aktivnosti…………………1.200,00KM 

 
Za održavanje liga i turnira iznos naknade 

regulirat će se posebnim pravilnikom za svaki 
pojedini turnir. 
 

Članak 3. 
 
 Športski (dvoranski) klubovi  koji su 
registrirani na području Općine Livno, obvezni su za 
korištenje dvorane plaćati naknade i to: 
 
             Za vrijeme održavanje treninga: 
 

- u dnevnom terminu-od 08:00 do 18:00 sati (bez 
korištenja rasvjete)-1 sat -10,00 KM 

- u noćnom terminu od 18:00 do 24:00 sati 
(korištenje rasvjete)-1 sat-12,00KM  

 
          Za vrijeme održavanja utakmica: 
 
-u dnevnom terminu-od 08:00 sati do 18:00sati (bez 
naplate ulaza)…………...30,00KM 
-u noćnom terminu-od 18:00 sati do 24:00 sata (bez 
naplate ulaza)...…………50,00KM 
-u dnevnom terminu-od 08:00 sati do 18:00sati 
(naplata ulaza)…………..50,00KM 
-u noćnom terminu-od 18:00 sati do 24:00sata 
(naplata ulaza)…………100,00KM 
 

Članak 4. 
 

Korisnici usluga poligonskog prostora ispred 
Športske dvorane za auto-škole obvezni su za jedan 
sat korištenja poligonskog prostora plaćati naknade u 
sljedećim iznosima i to: 
Za osobno vozilo………………………..2,00KM 
za teretno vozilo…………………………4,00KM 
za teretno vozilo s prikolicom…………..6,00KM 

 
U utvrđenim naknadama iz članka 2., 3. i 4. nije 
uračunat porez na dodanu vrijednost-PDV 
 

Članak 5. 
 
 U roku od 15 dana od  stupanja na snagu 
Odluke, svi korisnici usluga obvezni su zaključiti s 
Općinom Livno ugovore o korištenju Športske 
dvorane „Dalibor Perković Dali“ i međusobno 
realizirati prava i obveze. 
             Svi korisnici usluga dužni su izvršiti uplatu 
naknade za korištenje dvorane do 15. u mjesecu. 

Neizvršavanjem obveze iz prethodnog stavka, 
korisnicima će biti uskraćeno pravo na korištenje 
dvorane.  

Članak 6. 
 

Nadzor nad provedbom ove Odluke  vršit će 
Služba za zajedničke poslove Općinskog organa 
uprave Općine Livno.  

 

Broj – 6/14                                      Livno, 29. listopada 2014. godine 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  102 
 

Članak 7. 
 
 Naknadu za korištenje usluga iz članka 1. ove 
Odluke korisnici usluga uplaćivat će na  depozitni 
račun Proračuna Općinskog vijeća Livno kod 
Raiffeisen bank: 16102200063110044 –vrsta prihoda 
722611 sa naznakom-za uplatu korištenja športske 
dvorane. Iznimno, fizičke osobe-rekreativci čija 
naknada za korištenje dvorane ne prelazi iznos od 
100,00KM, mogu uplatu izvršiti na blagajni u Šalter 
sali Općine. 

Članak 8. 
 
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka broj: 01-02-1650/05 („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 4/05). 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3386/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
          Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i čl. 
22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 19. 
sjednici održanoj 29.listopada 2014.godine, donosi 
                                     

ODLUKU 
o usvajanju Plana parcelacije u Gospodarskoj 

zoni „BEGOVAČA“ 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se Plan parcelacije u Gospodarskoj 
zoni „BEGOVAČA“. 

 
Članak 2. 

 
Planom parcelacije određeno je 35 (trideset i 

pet) građevinskih parcela s mogućnošću proširenja. 
Od toga 33 (trideset i tri) građevinske  parcele su 
postojeće, a dvije označene brojevima „34“ i „35“ 
novoformirane. Površina novoformirane parcele 
označene brojem 34 iznosi 24 739,00 m2, a parcele 
„35“ iznosi 25 800,00 m2. 

 
 
 
 

Članak 3. 
 

Planom parcelacije obuhvaćena je katastarska 
parcela  k.č. broj 3/1, zk.ul.broj 25, k.o. Potočani. Od 
navedene katastarske parcele nastale su postojeće 
građevinske parcele postupkom cijepanja parcela koje 
je provela Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina. 
 

Članak 4. 
 

Prilaz novoformiranim parcelama određen je 
na grafičkom prilogu, koji čini sastavni dio ove 
Odluke. 

Članak 5. 
 

Urbanističko-tehnički uvjeti za izgradnju 
proizvodnih objekata na novoformiranim 
građevinskim parcelama utvrdit će se pojedinačno za 
svaku građevinsku parcelu lokacijskom dozvolom. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3387/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 19. sjednici 
održanoj 29.listopada 2014.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o  dodjeli prostora u zakup 

 
Članak 1. 

 
JAVNOM PODUZEĆU „.RADIO -  

TELEVIZIJA LIVNO“ d.o.o. Livno daje se u zakup 
poslovni uredski prostor  koji se nalazi u zgradi 
(zgrada bivšeg „Stožera“) sagrađenoj na k.č. 260/1, 
zk. ul. br. 1970, k.o. Livno, Ulica S. S. Kranjčevića, 
Livno. 

 
Poslovni prostor koji se daje u zakup  nalazi se u 
potkrovlju zgrade, lijevo od ulaza u glavni  hodnik – u 
ukupnoj površini  od  246 m 2 . 
 

 
 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  103 
 

 
Članak 2. 

 
Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 

trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora 
bez naknade. 

 
Članak 3. 

 
Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će 

Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno  
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora. 

 
Članak 4. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka broj: 01-02-1833/11 od 16.12.2011. 
godine. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3388/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 19.sjednici 
održanoj 29.listopada 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o  dodjeli prostora u zakup 

 
Članak 1. 

 
 CRVENOM KRIŽU OPĆINE  LIVNO daje 
se u zakup poslovni uredski prostor  koji se nalazi u 
zgradi (zgrada bivšeg „Stožera“) sagrađenoj na k.č. 
260/1, zk. ul. br. 1970, k.o. Livno, Ulica S. S. 
Kranjčevića, Livno. 
 

Članak 2. 
 

Poslovni prostor koji se daje u zakup  nalazi 
se na prvom katu zgrade, lijevo od ulaza u glavni  
hodnik, tri međusobno povezane prostorije  – u 
ukupnoj površini  od 75 m2. 
  

 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 
trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora 
bez naknade. 
 

Članak 3. 
 
 Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno  
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3389/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 

Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. 
Zakona o prometu nekretnina („Sl. list SR BIH“, broj 
37/78) i članka 22. st.1. točke 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) na 19. sjednici 
održanoj 29.listopada 2014.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
 
-k.č.546/3,  u površini od 248 m2, upisano u zk. ul. 1,  
k.o. Guber. 
 

Članak 2. 
 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Livnu brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove 
Odluke kao nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a 
upisat će se vlasništvo Općine Livno sa 1/1 dijela u 
odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o.Guber. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3390/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  104 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 
stavka 3. točke 3. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), te članka 22. 
stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
na 19. sjednici održanoj 29. studenog 2014.godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao k.č.980/40, upisano u zk.ul.286 k.o. 
Kablići u površini od 524 m2, Željku Puđi sinu Stipe 
iz Miša putem neposredne pogodbe, u svrhu 
proširenja postojeće parcele. 
 

Članak.2 
 

Naknada za nekretninu iznosi 3.144,00 KM. 
 

Članak 3. 
 

Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 
Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima i Pravilniku o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova. 
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Livno zaključi kupoprodajni ugovor. 
 

Članak 5. 
 

Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je 
platiti naknadu za zemljište u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
 

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će 
se u roku od 15 dana od dana uplate naknade za 
zemljište. 

 
 

Članak 7. 
 

Nagradu notaru za sačinjavanje 
kupoprodajnog ugovora u notarskoj formi, plaćanje 
poreza za promet nekretnina, kao i naknade za 
troškove uknjižbe zemljišta koje je predmet prodaje u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastru, snosi kupac. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku  Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3391/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 19. sjednici održanoj 
29.listopada 2014. godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Odluke o provođenju Regulacijskog 
plana „Rasadnik“, donosi 
 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o nacrtu 

Odluke o provođenju Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ 

 
I. 

 
 Provest će se javna rasprava o nacrtu Odluke 
o provođenju Regulacijskog plana „Rasadnik“. 
 

II. 
 
 Javna rasprava održat će se svakim danom od 
utorka  04.studenog zaključno s petkom 07.studenog 
2014.godine, u vijećnici zgrade Općine Livno (soba 
broj 50) Trg branitelja 1, u vremenu od 09:00 do 
14:00 sati. 
 

III. 
 
 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave 
je Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove Općine Livno. 
 
 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  105 
 

IV. 
 
 Tijelo iz točke III. ove Odluke obvezno je 
provesti javnu raspravu sukladno odredbama čl. 120.-
122. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 01-02-3393/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 Na temelju članka 22. točke 32. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl.  glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 19. sjednici 
održanoj 29.listopada 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za period 01.01.-30.06. 2014. 
godine. 
 

II. 
 
 Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za period 01.01.–30.06. 2014. 
godine je sastavni dio ovog zaključka. 
 

III. 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ s Izvješćem o 
izvršenju Programa rada Općinskog vijeća Livno za 
period 01.01. – 30.06. 2014. godine. 
 
 
Broj: 01-02-3385/14 
Livno, 29.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Sead Hadžijahić 
 
 Temeljem članka 58. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 

Općine Livno“, broj 5/12) i Programa rada Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 7/13) 
Kolegij Općinskog vijeća podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 
RADA OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO  

ZA PERIOD 01.01. – 30.06. 2014. GODINE 
 

Općinsko vijeće Livno (u daljnjem tekstu: 
Vijeće) je, temeljem članka 56.Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst, donijelo 
svoj Program rada za 2014.godinu na 11. (godišnjoj) 
sjednici održanoj  30.prosinca 2013.godine. 
Programom rada planirani su zadaci Vijeća u 
2014.godini, nositelji zadaća i tromjesečni raspored 
izvršenja. Izvješće o izvršenju Programa rada za prvo 
polugodište 2014.godine planirano je za treće 
tromjesečje tekuće godine. 
 

Kolegij je odlučio da se predmetno izvješće 
na način da se pobroje izvršeni zadaci planirani 
Programom rada u prvom polugodištu i neizvršeni 
zadaci planirani Programom kao i poslovi koje je 
Vijeće uradilo a nisu planirani. 
 
A 1. – Poslovi utvrđeni Programom rada izvršeni u 
periodu 01.01. – 30.06. 2014.godine 
 
1.Odluka o pokretanju postupka proglašenja Općine 
Livno gradom 
 
2.Odluka o kriterijima, uvjetima i postupku za 
financiranje javnih potreba sporta Općine Livno 
(naziv odluke utvrđen Programom rada: Odluka o 
kriterijima i postupku dodjele sredstava za 
financiranje potreba u oblasti sporta) 
 
3.Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2013.godinu 
 
4.Izvješće o radu povjerenstava Općinskog vijeća 
Livno za 2013.godinu 
 
5.Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno za 
2013.godinu s posebnim osvrtom na realizaciju 
kapitalnih projekata 
 
6.Izvješće o stanju u prostoru s posebnim osvrtom na 
izradu novog prostornog plana i izmjenu postojećeg 
Urbanističkog plana „Livno 2000“ 
 
7.Izvješće o radu općinske inspekcije 
 
8.Izvješće o radu općinskih komunalnih redara 
 
9.Izvješće o radu Općinskog javnog pravobraniteljstva 
u Livnu za 2013.godinu 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  106 
 

 
10.Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih odbora 
odnosno upravnih vijeća za 2013.godinu: 

- JP „Komunalno“ d.o.o. 
- JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
- Vatrogasno društvo 
- Crveni križ 
- Centar za socijalni rad 
- Narodno sveučilište 
- Dječji vrtić „Pčelice“ 

 
11.Informacija o stanju kriminaliteta na području 
Općine Livno za 2013.godinu 
 
12.Informacija o stanju javnog reda i mira u Općini 
Livno za 2013.godinu 
 
13.Informacija o stanju sigurnosti prometa na cestama 
na području Općine Livno za 2013.godinu 
 
14.Informacija o maloljetničkoj delinkvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
populacijom na području Općine Livno 
 
15.Informacija o provedenoj anketi o ocjeni rada 
Općinskog vijeća Livno za 2013.godinu 
 
16.Informacija o stipendiranju studenata i realizaciji 
Odluke o sufinanciranju prijevoza učenika osnovnih i 
srednjih škola na području Općine Livno 
 
17.Informacija o izvršenim kontrolama županijske 
inspekcije na području Općine Livno za 2013.godinu 
 
A 2. – Poslovi utvrđeni Programom rada izvršeni 
ili djelomično izvršeni nakon 30.06.2014.godine 
 
1.Odluka o izradi monografije „Livno u 
Domovinskom ratu“ – izvršeno na 18.sjednici 
održanoj 01.kolovoza 
 
2.Odluka o održavanju godišnjeg skupa 
gospodarstvenika u Općini Livno – djelomično je 
izvršena donošenjem u nacrtu na 17.sjednici održanoj 
03.srpnja 2014.godine 
 
3.Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih odbora 
odnosno upravnih vijeća za 2013.godinu: 
 

- Gradska ljekarna – izvršeno na 17.sjednici 
održanoj 03.srpnja 

- JP „Radio-televizija Livno“ d.o.o. – izvršeno 
na 17.sjednici održanoj 03.srpnja 

- JP „Li-čistoća“ d.o.o. – razmatrano na 
18.sjednici održanoj 01.kolovoza i nije 
usvojeno 

4.Informacija o dodijeljenim koncesijama za razdoblje 
2006-2014 – izvršeno na 17.sjednici održanoj 
03.srpnja 
 
5.Program profesionalnog usavršavanja vijećnika 
Općinskog vijeća Livno za 2014.godinu – izvršeno na 
18.sjednici održanoj 01.kolovoza na način da je tema 
profesionalnog usavršavanja predviđena za prvo 
polugodište tekuće godine: „Sustav upravljanja 
otpadom“, obrađena u okviru točke dnevnog reda 
predmetne sjednice: „Informacija o stanju okoliša i 
provedenim aktivnostima na izgradnji regionalne 
sanitarne deponije „Korićine“ i pročistača za fekalne i 
otpadne vode na rijeci Bistrici“ 
 
B – Neizvršeni poslovi utvrđeni Programom rada 
za period 01.01. – 30.06.2014.godine 
 
1.Odluka o izmjenama Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno 
 
2.Prijedlog Odluke o grobljima (napomena: nacrt 
Odluke usvojen je na 9. sjednici Općinskog vijeća 
održanoj 20.studenog 2013.godine. O nacrtu 
predmetne Odluke održana je javna rasprava) 
 
3.Odluka o izmjeni Statuta Općine Livno 
 
4.Izvješća o radu vijeća mjesnih zajednica za 
2013.godinu 
 
5.Prezentacija mogućnosti izgradnje termoelektrane 
„Čelebić“ i retencije „Čaprazlije“ i donošenje 
odgovarajućih zaključaka 
 
6.Informacija o problemima braniteljske populacije – 
Informacija je bila planirana za dnevni red 17.sjednice 
s Izvješćem o radu Službe za branitelje Općine Livno 
za 2013.godinu ali je skinuta s dnevnog reda 
 
7.Informacija o provedenim aktivnostima na izradi 
socijalne karte Općine i pružanju pomoći osobama u 
slučaju bolesti, nezaposlenosti ili smrti člana obitelji 
te smještaj štićenika u specijaliziranim ustanovama i 
domovima kao i pomoći s drugih razina 
 
8.Informacija o broju, površini, stanju i održavanju 
seoskih groblja (Predmetna informacija je 
pripremljena i uvrštena u prijedlog dnevnog reda 
16.sjednice ali je skinuta s dnevnog reda) 
 
9.Informacija o radu Općinskog suda Livno za 
2013.godinu (U više navrata zatražena je informacija 
od Suda, Sud se očitovao da nije dužan na isto) 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  107 
 

 
10.Informacija o kvaliteti hrane u Općini Livno. 
 
C – Neplanirani poslovi izvršeni u periodu 01.01. – 
30.06.2014.godine (navode se redoslijedom 
donošenja odnosno razmatranja) 
 

1. Odluka o odabiru projekata 
nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji 

 
2. Odluka o usvajanju plana parcelacije u naselju 

Lusnić (nacrt i prijedlog) 
 

3. Odluka o raspisivanju javnog oglasa za 
imenovanje tri člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno 

 
4. Izvješće o provedenom postupku javnog 

oglasa za imenovanje tri člana Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno 

 
5. Odluke o imenovanju tri člana i predsjednice 

Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
 

6. Odluka o općinskim komunalnim pristojbama 
za građevinske objekte 

 
7. Integrirana strategija razvitka Općine Livno 

2014-2023 (nacrt i prijedlog) 
 

8. Odluka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Integrirane strategije razvitka Općine Livno 
2014-2023 

 
9. Deklaracija o protivljenju članku 4. Prijedloga 

novog Zakona o izdvajanju i usmjeravanju 
dijela prihoda poduzeća ostvarenog 
korištenjem hidroakumulacijskih objekata, 
kojom je Općinsko vijeće zauzelo stav o 
načinu obračuna naknade za korištenje 
hidroakumulacije Buško blato 

 
10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

kriterijima, uvjetima i postupku za 
financiranje javnih potreba sporta Općine 
Livno 

 
11. Odluka o planu raspodjele novčanih sredstava 

za sport i sportsku infrastrukturu u 
2014.godini 

 
12. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 

građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice 
za visinu rente 

 

13. Odluka o izmjenama Odluke o prodaju 
nekretnina-trafostanica sa pripadajućim 
zemljištem 

 
14. Rješenja o razrješenjima i imenovanjima 

članova stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 
Livno (10 rješenja) 

 
15. Odluka o raspisivanju javnog poziva za 

imenovanje vanjskih članova povjerenstava 
Općinskog vijeća Livno 

 
16. Zaključak o pokretanju inicijative za višu 

kategorizaciju GP Kamensko i poduzimanju 
hitnih mjera za otklanjanje posljedica nastalih 
zatvaranjem graničnog prijelaza Kamensko za 
promet teretnih vozila 

 
17. Zaključak o zaduženju Općinskog načelnika 

za analizu oblasti skupština javnih poduzeća 
 

18. Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog 
ugovora o međusobnoj suradnji Općine Livno 
i Gospodarskog društva „VE Ivovik“ d.o.o. 
Livno 

 
19. Odluka o visini i načinu financiranja vijeća 

mjesnih zajednica na području Općine Livno 
 

20. Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora 
Mjesnim zajednicama:Grad 1,Grad 2 i Grad 3 

 
21. Odluka o davanju suglasnosti na razrješenje 

ravnatelja OŠ Fra Lovre Karaule u Livnu 
 

22. Program rada JP „Komunalno“ d.o.o. Livno 
za 2014.godinu 

 
23. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o odabiru najpovoljnijih ponuda za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države 

 
24. Odluka o pristupanju izmjeni Regulacijskog 

plana područja „Stanica“ 
 

25. Odluka o dopunama Odluke o davanju 
suglasnosti 

 
26. Odluka o razrješenju člana Općinskog 

izbornog povjerenstva zbog podnošenja 
ostavke 

 
27. Odluka o imenovanju zamjenskog člana 

Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  108 
 

28. Rješenje o imenovanju Koordinacijskog tima 
za partnerstvo 

 
29. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

nadzor nad provođenjem ugovora 
 

30. Rješenja o imenovanjima vanjskih članova 
povjerenstava Općinskog vijeća Livno 
(imenovano osam vanjskih članova 
povjerenstava) 

 
31. Zaključak o upućivanju zahtjeva Ministarstvu 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije za izradu prijedloga 
za izdvajanje šumskog zemljišta iz šumsko-
gospodarskog područja 

 
Iz oblasti imovinsko-pravnih odnosa doneseni su 
sljedeći akti: 

- Odluka o promjeni namjene zemljišta (k.č. 
4/359 k.o. Livno) 

- Odluka o promjeni namjene zemljišta 
(k.č.1/232 k.o. Livno) 

- Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Planinarsko-ekološkom društvu „Borova 
glava“ iz Livna za izgradnju gospodarske 
zgrade 

- Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Tomi Geli iz Ljubunčića za izgradnju 
stambenog objekta 

- Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Ivanu Kulišu iz Miša za proširenje 
građevinske parcele 

- Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta 
Vladi Geli iz Ljubunčića za proširenje 
građevinske parcele 

- Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta MK 
„Vukovi“ iz Livna za izgradnju vikend kuće 

- Rješenje o prijenosu nekretnina Poduzeću za 
proizvodnju i distribuciju energije „Esco Eco 
Energija“ d.o.o. 

- Rješenje o izuzimanju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta iz posjeda i prava 
korištenja HEP Proizvodnja d.o.o. Zagreb 

- Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 
izgrađenom građevinskom zemljištu-
Ekološka udruga „SKOK“ iz Potkraja 

- Rješenje o prijenosu prava korištenja 
neizgrađenog građevinskog zemljišta-
Vedrana Sitnić iz V. Gubera 

- Rješenje o prijenosu prava korištenja 
neizgrađenog građevinskog zemljišta-Vernesa 
Čakar i dr. iz Livna. 

 
U prvom polugodištu 2014.godine održano je pet 

redovitih sjednica i svečana sjednica u povodu Dana 
obrane Livna. 

U sastavu Općinskog vijeća je došlo do promjene 
na način da je umjesto vijećnice Anice Vrdoljak 
vijećnički mandat dobio dr. Edin Brkić. 
 
Broj: 01-02-3385/14 
Livno, 17.10.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 Na temelju članka 38. točka 18. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08)  
a u svezi sa člankom 3. Proračuna Općine Livno za 
2014. godinu, („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 7/11), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva  

 
I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projektnih ideja koje će se financirati/sufinancirati 
sredstvima Proračuna Općine Livno za 2014. godinu, 
u okviru programskih ciljeva Mjesnih zajednica iz 
„Javnog poziva za financiranje/sufinanciranje izrade  
projektne dokumentacije za 2014. godinu-potpore 
projektima Mjesnih zajednica“ u sastavu: 
 

1. Ivana Markov-predsjednik 
2. Alija Hodžić-član 
3. Anita Ćavar-član 

 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 

projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za 
financiranje/sufinanciranje  projektnih prijedloga 
mjesnih zajednica sa područja općine Livno. 

 
III. 

 
Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 

Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu sredstava. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje i dokumentiranje,te drugi poslovi po 
zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  109 
 

poslova vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

V. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 

 
Broj: 02-05-2290/14 
Livno, 24.07.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                Luka Čelan 
 
 Na temelju članka 38. točka 18. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08)  
a u svezi sa člankom 3. Proračuna Općine Livno za 
2014. godinu, („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 2/13), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva  

 
I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata udruga građana koja će se financirati 
sredstvima Proračuna Općine Livno za 2014. godinu, 
u okviru registriranih djelatnosti odnosno 
programskih ciljeva, udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata po Javnom pozivu za potporu 
projektima braniteljskih udruga za 2014. godinu u 
sastavu: 
 

1. Mirko Perković-predsjednik 
2. Ivana Markov-član 
3. Božidar Kasalo-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 
projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za sufinanciranje  
programa/projekata braniteljskih udruga sa područja 
općine Livno. 

 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu sredstava. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje i dokumentiranje,te drugi poslovi po 
zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

V. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Broj: 02-05-2353/14 
Livno, 13.05. 2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                                 Luka Čelan 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom  
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave usluga nadzora na projektu 
„Izvođenje radova  na izgradnji centralnog grijanja  u 
Osnovnoj školi Guber u Livnu“, izravnim 
sporazumom. 
 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  110 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
nadzora nad izvođenjem predmetnih radova iz članka 
I. ove Odluke. 
 

III. 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 600,00 KM 
(šeststotinakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz Proračunskih sredstava Općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u „Službenom 
Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom zadužuje se Ivana Markov. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Broj: 02-05-1648/14 
Livno, 02.09. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                Luka Čelan 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), a u svezi sa člankom 10. 
Pravilnika o postupku izravnoga sporazuma, („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 8/08), po zahtjevu Službe 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave usluga izrade projekta 
pješačkog mosta na rijeci Bistrici u Livnu, izravnim 
sporazumom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
izrade projektne dokumentacije za pješački most na 
rijeci Bistrici u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 6.000,00 KM 
(šesttisućakonvertibilnihmaraka). 

 
IV. 

 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2014. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u „Službenom 
Glasniku BiH“ 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Broj: 02-05-2737/14 
Livno, 09.09. 2014. godine 
 

Općinski načelnik 
                                                                Luka Čelan 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  111 
 

  Na temelju članka 7. stavak 1., a u svezi sa čl. 
44. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
natječaja za izradu projektne dokumentacije za 
pješački most preko rijeke Bistrice u Livnu, u sastavu: 
 

1. Branka Toto-predsjednik 
2. Ante Knez-član 
3. Ivanka Karaula-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
pružanje usluga izrade projektne dokumentacije za 
pješački most preko rijeke Bistrice u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Broj: 02-05-2737/14 
Livno,  09.09.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                                Luka Čelan 
 
 
 
 
 
 



Broj 6/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  112 
 

 
 
 
ODLUKA o naknadama i uvjetima korištenja 
Športske dvorane „Dalibor Perković-Dali“ .... 101 
ODLUKA o usvajanju Plana parcelacije u 
Gospodarskoj zoni „BEGOVAČA“ ............... 102 
ODLUKA o  dodjeli prostora u zakup............ 102 
ODLUKA o  dodjeli prostora u zakup............ 103 
ODLUKA...................................................... 103 
ODLUKA...................................................... 104 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Odluke o provođenju Regulacijskog plana 
„Rasadnik“ .................................................... 104 
ZAKLJUČAK ............................................... 105 
Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za period 01.01. – 30.06. 2014. 
godine ........................................................... 105 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva
......................................................................108 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva
......................................................................109 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom.........................109 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom.........................110 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu .............................................111 
 
 
 

K A Z A L O 


